
REPUBLIQUE FRANCAISE   N° DCM2022-30 
DEPARTEMENT DU NORD 
Commune de LAUWIN-PLANQUE  
 

Certifié exécutoire compte tenu de la transmission en Sous-Préfecture le                                           ,  et de la publication le  
Fait à Lauwin-Planque, le                                               .        

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
Nombre de Membres : 
En exercice : 17 
Quorum : 9 
Présents : 17 
Pouvoirs : 0 

Date de convocation : 
22 septembre 2022 

Date d’affichage : 
22 septembre 2022 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Présents : Sonia VALLET, Fabien POIRET, Florence THULLIER, Abdallah MOHAMMED, Virginie HENNING, Xavier HALUT, 

Bernard BARELLE, Louis BENOIST, François BONTE, Claudette LASSELIN, Christian POIRET, Christine 
LUCIDARME, Catherine MILCENT-VION, Fabrice DERON, Dominique LAGANA, Bruno BOITEL, Chloé TAILLART.  

  
Secrétaire de séance : Chloé TAILLART 
 
 

Convention d’adhésion au Service de Prévention – Pôle santé Sécurité au Travail – CDG59 
 

Madame le Maire expose : 
 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
 
Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale ; 
 
Vu le décret n°85-603 du 10 juin 1985 modifié relatif à l’hygiène et à la sécurité du travail ainsi qu’à la médecine 
professionnelle et préventive dans la fonction publique territoriale ; 
 
Vu la délibération n° DCM 2019-03 en date du 5 février 2019 portant adhésion de la commune au service de médecine 
préventive proposée par le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Nord. 
 
Après avoir pris connaissance du nouveau dispositif d’accompagnement des collectivités dans le domaine de la 
prévention. 
 
Considérant que la participation à ce dispositif participe au bon fonctionnement des services de la commune,  
 
Vu les conditions de la convention d’adhésion au service de prévention, santé et sécurité au travail. 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à la majorité : 
 
AUTORISE Madame le Maire ou son représentant à signer les conventions d’adhésion successives relatives à 
l’adhésion au service de prévention Santé, sécurité au travail pour la durée du mandat. 
 
 
    Délibéré en séance les jours, mois et an susdits. 

Pour extrait conforme au registre des délibérations du Conseil Municipal, 
 
 
 
 
 

Sonia VALLET, 
Maire de Lauwin-Planque 

Séance du 28 Septembre 2022 
L’an deux mille vingt-deux, le vingt-huit septembre à 19 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, 
régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Madame Sonia VALLET, Maire. 
 
 


